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Starditoetuse lihtsustatud kuluhüvitamisviisi analüüs 

 

Sissejuhatus 

Ühtekuuluvuspoliitika fondide rakenduskava 2021–2027 prioriteedi „Nutikam Eesti“ erieesmärgi 

„VKEde kestliku majanduskasvu ja konkurentsivõime tõhustamine ning VKEdes töökohtade loomine, 

muu hulgas tootlike investeeringute kaudu“ raames on planeeritud jätkata ettevõtluse alustamise toetuse 

pakkumist üle kogu Eesti, ehk toetada uute ettevõtete loomist ja ettevõtlusaktiivsuse tõusu Eesti eri 

piirkondades. Samuti võimaldada alustavate ettevõtjate juurdepääsu rahalistele vahenditele. 

Toetusmeede panustab Eesti 2035 eesmärkide ja sihtide saavutamisse ning toetab tasakaalustatud 

regionaalset arengut. 

Tulenevalt Euroopa Komisjoni määruse (EL) 2021/1060 artikli 53 lõikest 2 tuleb projektide puhul, mille 

eelarve jääb alla 200 000 eurot, kasutada toetuse saajale makstava toetuse raames mingit lihtsustatud 

kulude hüvitamise viisi võttes arvesse eelmise perioodi starditeotuse rakendamise kogemust ning 

erinevate osapoolte tähelepanekuid. Järgneva dokumendi raames analüüsitakse läbi võimalikud 

erinevad lihtsustamise metoodikad ning leitakse toetuse saaja ja rakendusüksuse vaatest kõige 

optimaalsem lahendus administreerimiskoormuse vähendamiseks, mis aitaks kaasa toetuse 

kättesaadavuse parandamisele ning lähtuks tulemuste läbipaistvamast hindamisest.  

Kuluhüvitamise viisi ja sobiva lihtsustatud kuluhüvitusviisi valik 

Starditoetuse raames on perioodil 2021-2027 eesmärgiks minna üle rakendamise metoodikale, mis 

kiirendaks toetuse taotlemist, keskenduks ettevõtja võimekuse arendamisele ning vähendaks oluliselt 

alustava ettevõtja kui ka rakendusüksuse halduskoormust. Taotlemise eeldusteks on:  

1) ettevõtja või starditoetust taotlev ettevõtja omab varasemat ettevõtluse alast kogemust või siis 

on eelnevalt läbinud Maakondlike Arenduskeskuste (edaspidi MAK) poolt korraldatud 

„Alustava ettevõtja baaskoolituse“.  

2) ettevõtja on läbinud MAK-i ettevõtlusalase nõustamise ning koostanud äriplaani, mis on saanud 

positiivse hinnangu MAK-i ettevõtluskonsultandi poolt. Äriplaan all mõeldakse ettevõtja 

tegevuskava, milles on kirjeldatud ettevõtja finantsprognoos, ettevõtja eesmärgid, nende 

saavutamiseks vajalikud tegevused ja nende elluviimise ajakava, mille elluviimise tulemusena 

arendatakse ettevõtja kasvupotentsiaali. 

Alustav ettevõtja on äriühing, mis on kantud äriregistrisse mitte varem kui 36 kuud enne taotluse 

esitamist.  

Vastavalt EK määruse (EL) 2021/1060 artikli 53 lg 2 kohaselt on kohtustus projektide puhul, mille 

eelarve jääb alla 200 000 euro, kasutada toetuse saajale makstava raames lihtsustatud kulude hüvitamise 

viisi, so kas ühikuhindasid, kindlasummalist makset või standardiseeritud ühtse määra alusel toetuse 

väljamakset. 

Lihtsustatud kuluhüvitamisviise ei ole kohustuslik kasutada projektide puhul, milles antakse riigiabi või 

kui nende mittekasutamise teadusuuringute ja innovatsiooni valdkonnas on seirekomisjon heaks kiitnud. 

Vähese tähtsusega (edaspidi VTA) abi ei loeta riigiabiks, seega tuleb ka VTA andmisel 

lihtsustatud kuluhüvitamisviise kohaldada, kui projekti kogukulud jäävad alla 200 000 euro. 

Arvestades, et starditoetuse eeldatav projekti toetus saab maksimaalselt koos kaasfinantseeringuga olla 

25 000 eurot ja toetuse puhul on tegemist VTA-ga, tuleb lähtuvalt (EL) 2021/1060 artikli 53 lõikest 2 

starditoetuse raames kasutada lihtsustatud kuluhüvitamise viisi.  
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Kulude lihtsustamise vaatest on võimalik projekti elluviimisel kasutada kolme lihtsustamise hüvitise 

viisi:  

1) standardiseeritud ühikuhindade alusel (inglise keeles unit cost); 

2) kindlasummalise makse alusel (inglise keeles lump sum); 

3) ühtse määra alusel (ingl keeles flat-rate financing).  

Standardiseeritud ühikuhindade metoodika kasutamine sobib projektide puhul, mille tegevused 

koosnevad sarnastest korduvatest toimingutest (näiteks õppereisid, ühetüübilised renoveerimistööd, 

õpiränne), mida on võimalik standardiseerida. Ka starditoetuse puhul on eduka tulemuse saavutamiseks 

üldjuhul tegevused sarnased, sh ettevõtte loomine, vajalike seadmete ost, töötajate värbamine ja 

palkamine, turundustegevused jms ning kuigi kulud (nt erinevad seadmed) või nende proportsioonid 

tegevuste raames võivad erineda, on arvestades toetuse pikaajalist rakendamist kulude suurus 

tegevusteks ja ettevõtte käivitamiseks olnud aastaid sarnane (arvestades siiski inflatsiooni üldist 

hinnatõusu kasvu). 

Ühtse määra kasutamine eeldab tegevuse tegemisega kaasnevate kulude erinevatesse 

kulukategooriatesse liigitamist. Sellisel juhul seotakse ühe kulukategooria rahastamine otseselt mõne 

teise kulukategooriaga. See tegevuse kulukategooria, mis on ühtse määra aluseks, hüvitatakse tegelike 

kulude alusel. Abikõlblikuks hinnatud kuludest leitakse ühtset määra rakendades hüvitis teisele 

kulukategooriale. Selline hüvitis loetakse abikõlblikuks arvestatud suuruses. Kuna toetuse 

väljamaksmise eesmärgiks on maksimaalne administratiivne lihtsus ilma detailse kulude kontrollita ning 

tulemuste saavutamine (ettevõtte loomine (vajadusel), tasustatud töökoha loomine ning prognoositud 

ettevõtte toimimiseks ja töökoha töötasude maksmiseks vajaliku müügitulu saavutamine), välistati ühtse 

määra kasutamine, mis eeldab siiski osaliselt kulude kontrolli. 

Kindlasummaline makse on suunatud eelkõige tulemuslikkuse rahastamisele. Kokkulepe tehakse 

mitte tegevuse, vaid tulemuse tasandil. Kulu loetakse tekkinuks, kui kokkulepitud tulemus on 

saavutatud. Seda, palju tulemuse saavutamiseks tehtud tegevused tegelikult maksma läksid, kulu 

hüvitamisel enam ei vaadata. 

ÜM § 20 lg 1 kohaselt saab kindlasummalist makset anda eelarveprojekti alusel kuni 200 000 eurot või 

ausa, õiglase ja tõendatava arvutusmeetodi alusel limiteerimata summas. Arvutusmeetod tuleb 

korraldusasutusega kirjalikult kooskõlastada. Eelarveprojekti all mõeldakse tavapäraselt toetuse saaja 

poolt koostatud ja esitatud hinnangulist kulude loetelu, mis peab olema tõenduspõhine. 

Kindlasummaline toetamine peab olema kirjas toetuse andmise tingimustes. Projekti tulemuse ja selle 

saavutamise tõendamise alused sätestab rakendusüksus toetuse rahuldamise otsuses. 

Sageli võib juhtuda, et kindlasummalist makset soovitakse määrata projektile, mille jaoks see ei ole 

kõige sobivam viis. Kui projekti tulemuse saavutamist on raske ei/jah vastusega mõõta, siis 

kindlasummaline makse ei pruugi olla kõige sobivam viis. Kindlasummaline rahastamine sobib kõige 

paremini projektidele, mille tulemus on lihtsalt määratletav näiteks mõne dokumendi - arengukava, 

aruanne, välja töötatud strateegia - valmimine. Sellise viisi kasutamine võiks sobida ka alustava ettevõtte 

toetamiseks. Kindlasummaline makse sobib ka projekti esimese etapi tegemiseks, näiteks projekti 

kaardistuse tegemise jaoks. Muuhulgas võttes arvesse ka seda, et alustava ettevõtte käivitamine on 

seotud suurte riskidega, võib tulemuste saavutamine toetuse saaja poolt seatud (üldjuhul liiga 

optimistlikud) eesmärkide alusel olla kättesaamatu. Samuti kuna kindlasummaline makse eeldab toetuse 

maksmist pärast tulemuste saavutamist (nt alles projekti lõppedes või aasta pärast projekti), ei lahenda 

see olukorda, kus ettevõte vajab toetust koheselt oma tegevuste elluviimiseks. 

Toetudes toetuse andmise tingimuste juhendile ja eelmise perioodi kogemusele, on kõige põhjendatum 

rakendada starditoetuse raames standardiseeritud ühikuhinna metoodika kasutamist, mis võimaldab 

eelarvelt väikestel projektidel kulude arvestamist ja hüvitamist lihtsustada ning vähendada projekti 

tasemel ning ka rakendusüksuse tasemel oluliselt halduskoormust.  
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Standardiseeritud ühikuhinna metoodika võimaldab alustaval ettevõtjal keskenduda oma 

põhitegevusele ning vähendab nende koormust kogu projekti elluviimisel. Teiseks oluliseks eeliseks on 

see, et rahastamisel ostetakse tulemust ja projekti finantseerimine on selgem ning läbipaistvam. 

Kolmandaks keskendutakse pigem projekti kvaliteedile ja tulemuse saavutamisele.  

Samuti võimaldab standardiseeritud ühikuhinna kasutamine lihtsustada ja kiirendada projekti hindamise 

ning rahastamise protsessi ning hiljem muudab lihtsamaks projekti tulemuste hindamise. 

Tulemuste hindamisel on määrav, et ettevõtja on viinud oma äriplaani kokkulepitud tingimustel ellu ja 

saavutanud vahe- ning lõppeesmärgi, so võtnud tööle vähemalt ühe töötaja makstes töötajale konkreetse 

ajaperioodi jooksul töötasu ning saavutanud kokkulepitud käibe. Neid eesmärke on rakendusüksusel 

lihtne projekti tulemuste kontrollimisel kontrollida.  

Sisendandmete kogumine ühikuhinna arvutamiseks 

Perioodi 2021-2027 planeerimise käigus nähti esialgselt ette analoogselt eelmise perioodi kogemuse ja  

vahendite piiratuse tõttu ettevõtluse alustamise toetuse maksimaalseks summaks 15 000 eurot ning 

kokku koos omafinantseeringuga 18 750 eurot, mis arvestades tänast turuolukorda, tarbijahinnaindeks 

kasvu ja tööjõukulu kasvu,  ei ole ettevõtlusega alustamiseks siiski piisav. 

Perioodi 2014-2020 rahastatud starditoetuse projektide statistika kohaselt on rahastatud 693 projekti 

keskmiseks projekti väljamakstud summaks on  18 142 eurot ja toetuse summaks 13 543  eurot (v.t lisa 

1 seis 17.03.2023, andmed ilma finantskorrektsioonideta). Võrreldes tänast turuolukorda eelmise 

perioodi algusega on kasvanud ettevõtte kõikide sisendite s.h tööjõukulude hind olulisel määral. 

Võrreldes 2014 aastaga on Tarbijahinnaindeks Statistikaameti andmetel kasvanud 36% ja keskmine palk 

67% (v.t tabel 1, Statistikaameti andmed). Ainuüksi Tarbijahinna indeksi tõusust tulenevalt peaks 

toetuse suurus kasvama kolmandiku võrra (18 142*136/100 = 24 673 ehk ümardatult ülespoole 25 000 

eurot koos 20% toetuse saaja omafinantseeringuga.  

Perioodil 2014-2020 rahastatud projektide kuludest valdav osa ehk 70% projekti eelarvest kasutati 

materiaalse vara soetamiseks, 15% töötasudeks, 10% turunduskuludeks ja 5% immateriaalsele varale 

(andmete aluseks SF 2014-2020 perioodi projektide kululiigid). Personalikulude raames tuleb arvestada 

seda, et eelmisel perioodi starditoetuse raames kehtis tingimus, et personalikulud võisid moodustada 

50% taotluse rahuldamise otsusega määratud toetusest. 

Joonis 1: THI ja keskmise palga muutus 2014=100 

 

Allikas: Statistikaamet (tarbijahinna indeksi allikas IA001 ja keskmine palga allikas PA001) 

Eeltoodust tulenevalt võib asuda seisukohale, et minimaalne projekti toetuse summa eduka projekti 

tulemuse saavutamiseks peaks olema vähemalt kolmandiku võrra suurem ehk 20 000 eurot. Samas 
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võttes arvesse ka meetme piiratud eelarvemahtu, ei ole võimalik toetust ka rohkem tõsta, kuna siis jääks 

täitmata meetme rakendamisega seatud tulemuseesmärgid toetatud ettevõtete arvu osas.  

Sama kinnitab ka Riigi Tugiteenuste Keskuse poolt koostatud perioodi 2014-2020 starditoetuse analüüs, 

mille raames toodi välja, et uue perioodi rakendamisel võiks üle minna tulemuspõhisele juhtimisele ja 

tõsta toetuse summat (v.t lisa 2). 

Toetuse suurendamise vajaduse on toonud välja ka „Perioodi 2021–2027 ühtekuuluvuspoliitika 

vahenditest kavandatavate rahastamisvahendite eelhindamise“ aruanne, mille kohaselt kombineeritud 

stardilaenu puhul võiks maksimaalne toetuse summa olla üldjuhul kuni 20 000 eurot1.  

Võttes eelneva kokku ja arvestades tarbijahinna indeksi 36% ja keskmise palga 67% kasvu, siis 

arvestades perioodi 2014-2020    projektide väljamakstud kogusummat 18 142 eurolt, siis 

saame  keskmiseks projekti uueks kogumaksumuseks ümardatult 25 000 eurot koos 20% 

omafinantseeringuga. Toetuse summa suurendamine mõjutab oluliselt ka meetme raames planeeritud 

tulemuseesmärkide sihttasemed (toetatud ettevõtete arv).  

Starditoetuse tulemuste sihtasemete arvestus 

Starditoetuse struktuurivahendite eelarve 4 385 000 eurot. Arvestades, et projekti kohta on toetuse 

suuruseks 20 000 eurot, on võimalik rahastada planeeritud 420 projekti asemel 219 projekti. Arvestades 

senist kogemust alustavate ettevõtete ellujäämismäära osas (protsent ettevõtetest, kes loodi 

referentsperioodiga võrreldes kaks aastat varem, on referentsperioodil endiselt aktiivsed) jätkab 2 aastat 

pärast projekti elluviimist tegevust 65% ehk 140 ettevõtet.  

Tabel 1. Väljavõte starditoetuse näitajate passist.  

Field / Väli Täitmise juhis* Näitaja metaandmed Uus sihtmäär 

Target 2029 / 

Rakenduskava 

sihttase 2029 

>0  

Märkida näitaja 2029 sihttase 
erieesmärgi tasandil 

275 140 

Data or evidence 

used, data quality 

assurance and the 

calculation method / 

Näitaja sihttaseme 

määramise alused, 

andmed ja kvaliteedi 

kindluse tagamine 

(ÜSM art 17 lõige 1 

punkt b) 

Esitada sihttaseme arvutus, analüütika 

2014-2020 perioodi rakendamise 

kogemusele tuginedes, viide läbi viidud 
hindamisele, uuringule vms. 

Väljundnäitaja korral lisada ka 

vahetaseme põhjendus, s.h arvestada 
tegevuste ettevalmistamiseks ja 

käivitamiseks kuluva ajaga. Peab olema 

üheselt selge, kuidas vahe- ja 
lõppsihttase on määratud (mis on 

loogika ja millistele andmetele 

tuginetakse). Lisada ka eelarve osas 
põhjendus - st miks just selline eelarve 

on vajalik antud näitajate sihttaseme 

täitmiseks (kuidas on tuvastatud 
sekkumise hind), võimalusel 

põhjendused ühikuhindade kaudu, 

metoodika nende seadmiseks vms.  

Sihttaseme määramisel oleme 

lähtunud Statistikaameti 
tabelist ER036 "Sündinud ja 

surnud ettevõtted", mille 

viimaste kättesaadavate 
andmete kohaselt oli 2018. 

aastal 1-4 töötajaga ettevõtete 

segmendis surnud ettevõtete 
osakaal 35%. Starditoetust 

saanud ettevõtete hulgas on 2. 

aastal pärast projekti lõppu 
keskmiselt 3 töötajat. Tuues 

paralleeli Statistikaameti 

andmetega, prognoosime, et 
hinnanguliselt on starditoetust 

saanud ettevõtete ellujäämise 

määr 65%. Sihttase on sellest 
tulenevalt ümardatult 275 

ettevõtjat  (s.o 420x0,65). 

Sihttaseme määramisel oleme 

lähtunud Statistikaameti 
tabelist ER036 "Sündinud ja 

surnud ettevõtted", mille 

viimaste kättesaadavate 
andmete kohaselt oli 2018. 

aastal 1-4 töötajaga ettevõtete 

segmendis surnud ettevõtete 
osakaal 35%. Starditoetust 

saanud ettevõtete hulgas on 2. 

aastal pärast projekti lõppu 
keskmiselt 3 töötajat. Tuues 

paralleeli Statistikaameti 

andmetega, prognoosime, et 
hinnanguliselt on starditoetust 

saanud ettevõtete ellujäämise 

määr 65%. Sihttase on sellest 
tulenevalt ümardatult 140 

ettevõtjat  (s.o 219x0,65). 

 

Toetust saanud uute ettevõtete arvu indikaatorit mõõdetakse üks aasta peale projekti lõppemist.  Ehk 

ettevõte tegutseb turul veel vähemalt üks aasta pärast väljundi saavutamist. Ettevõtte turul tegutsemise 

saab kindlaks määrata näiteks projekti lõpetamise aastale järgneva majandusaasta kohta deklareeritud 

käibe põhjal. 

Tegevuse kulude hüvitamine ühikuhinna alusel 

 
1 https://pilv.rtk.ee/s/yf8d7sHddNW4o3B?dir=undefined&openfile=101236 

https://pilv.rtk.ee/s/yf8d7sHddNW4o3B?dir=undefined&openfile=101236
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Ühikuhinna alusel hüvitatakse toetuse saajale tegevuse kulud vastavalt loodud väljunditele (ettevõte on 

loodud, äriplaan tegevuse alustamiseks on heaks kiidetud ning rakendusüksus on teinud ettevõtte kohta 

toetuse andmise otsuse) ning saavutatud tulemusele (ettevõttesse loodud tasustatud töökoht ja/või 

saavutatud prognoositud/minimaalne käibe kasv) proportsioonis 75% ja 25%. Tulemuspõhine 

komponent (25%) julgustab toetuse saajat keskenduma tulemuse saavutamisele.  

Projekti raames lepitakse toetuse saajaga kokku planeeritavad tegevused ja eesmärgid.  Esimeseks etapi 

ehk esmase väljamakse saamiseks summas 15 000 eurot peab toetuse saaja läbima MAK nõustamise, 

esitama meetme tingimustele vastava taotlusvormi koos ettenähtud lisadokumentidega, läbima taotluse 

hindamise MAK-is ning saama rakendusüksuse positiivse rahastusotsuse. Lisaks on loonud peale 

rahastamisotsust kolme kuu jooksul ühe uue ehk projektiga seotud töökoha. Teine osa ehk 25% toetusest 

makstakse peale projekti lõppemist (projekti kestus on kõikide projektide puhul ühiselt 24 kuud), kui on 

täidetud eesmärk, et ettevõttes on loodud projekti esimese kolme kuu jooksul töökoha, mille töötasu 

suurus on vähemalt projekti rahastamise hetkel kehtinud miinimumpalk.  Lisaks on ettevõte saavutanud 

projekti  teisel aastal müügitulu vähemalt 40 000 eurot.  

Harju- ja Tartumaal tegutsevate ettevõtete puhul kehtestatakse kõrgem teise aasta müügitulu, ehk 

vähemalt neljakordne toetuse suurus ehk 80 000 eurot. Suurema müügitulu määramisel Harju- ja 

Tartumaal on lähtutud perioodi 2014-2020 rahastatud projekti müügitulu statistikast. Sama kehtiks ka  

liikuvate teenuste puhul, kus tegevus on seotud olulisel määral (üle 50% ettevõtte müügitulust 

arvestatuna) Harju- või Tartumaaga. 

Tabel 2. Perioodi 2014-2020 starditoetust saanud ettevõtete müügitulu maakondade lõikes. 

Maakond 

Ettevõtete 

arv 1. 

aasta 

Keskmine Mediaan 
Ettevõtete 

arv 2. 

aasta 

Keskmine Mediaan 
Ettevõtete 

arv 3. 

aasta 

Keskmine Mediaan 

Müügitulu 

1. aasta 

Müügitulu 

1. aasta 

Müügitulu 

2. aasta 

Müügitulu 

2. aasta 

Müügitulu 

3. aasta Müügitulu 

3. aasta 

Harju 279 51 801 15 862 240 188 080 60 606 193 190 029 100 313 

Hiiu 8 34 010 23 030 3 110 386 25 376 3 266 710 43 995 

Ida-Viru 32 50 422 19 583 22 116 375 76 784 18 145 060 67 623 

Jõgeva 9 85 075 18 765 8 286 041 45 449 6 394 006 160 823 

Järva 10 81 743 26 967 8 195 618 61 366 6 280 013 89 941 

Lääne 16 18 813 16 207 11 59 388 33 573 10 101 070 102 120 

Lääne-
Viru 42 34 239 22 809 39 93 393 72 360 29 146 395 107 386 

Põlva 6 10 606 7 371 6 28 043 19 571 6 76 091 52 101 

Pärnu 48 62 167 39 820 42 148 555 97 221 37 225 206 162 356 

Rapla 15 35 895 14 185 12 131 662 56 142 8 272 416 123 829 

Saare 20 21 812 15 974 19 68 427 51 864 16 117 138 87 132 

Tartu 79 48 966 22 684 66 138 689 95 485 57 231 164 163 536 

Valga 13 44 019 34 641 12 112 003 89 362 10 191 799 156 881 

Viljandi 37 25 640 10 838 31 50 654 32 866 25 107 288 69 007 

Võru 6 20 668 4 695 6 44 397 30 185 6 73 695 44 452 

Allikas: Struktuuritoetuste kesksüsteem ja E-äriregister. 

 

Starditoetus on suunatud mh regionaalse ettevõtluse arendamisele, mis eeldab, et ettevõtlusega saaks 

alustada ka maakondades, kus inimeste sissetulek on madalam (v.t tabel 3) ja sageli puuduvad ka 

täiendavad rahalised vahendid ettevõtte alustamiseks. Ehk planeeritav meede toetab ühiskonna 
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erinevatesse gruppidesse kuuluvate inimeste eneseteostusvõimalusi ning parendab nende võimalusi 

tegeleda ettevõtlusega.  

Tabel 3. Keskmine brutopalk maakondade lõikes. 

Maakond 2020 2021 2022 

Harju maakond 1588 1694 1834 

Tartu maakond 1447 1550 1690 

Viljandi maakond 1188 1285 1418 

Pärnu maakond 1147 1280 1410 

Lääne-Viru maakond 1181 1256 1395 

Ida-Viru maakond 1161 1202 1387 

Rapla maakond 1199 1277 1376 

Põlva maakond 1229 1207 1374 

Järva maakond 1282 1340 1367 

Lääne maakond 1155 1308 1329 

Saare maakond 1148 1247 1322 

Jõgeva maakond 1145 1241 1295 

Võru maakond 1169 1192 1295 

Valga maakond 1106 1205 1185 

Hiiu maakond 1063 1194 1114 

Allikas: Statistikaamet 

Starditoetuse planeerimisel tuleb arvestada, et ettevõtlusega alustamine ja selle õnnestumine on alati 

suure riskiga ning on oht, et vaatamata toetuse saaja pingutustest viia ellu kokku lepitud plaan, võib see 

ebaõnnestuda. Seega on eelistatud toetuse väljamaksmine etapiviisiliselt (kahes jaos) ja viimane osa, so 

25% toetusest tulemuspõhise komponendina jääks ebaõnnestumise puhul välja maksmata. Projekti 

tulemuste saavutamiseks peab toetuse saaja täitma kõik miinimumnõuded. Juhul, kui projekti 

elluviimisel ei täideta miinimumnõudeid, küsib rakendusüksus kogu toetuse tagasi. 

Toetuse välja maksmine toetuse saajale, oodatavad vahetulemused  

Starditoetuse väljundipõhine komponent (75% toetusest, ehk 15 000 eurot) makstakse ajaliselt välja 

projekti alguses pärast toetuse rahuldamise otsuse tegemist. Projekti elluviimise periood on kaks aastat, 

mille jooksul saavutatud tulemuste alusel on võimalik hinnata tulemuspõhise komponendi (25% 

toetusest ehk 5 000 eurot) rakendumist, et viimane osa peale tulemuspõhist komponenti saavutamist 

välja maksta. Ühikuhinna väljamaksmise loogika toimiks nii:  

1. Esimeses etapis, kui projekt saab MAK-i hindajalt positiivse hinnangu ja rakendusüksus on 

teinud taotluse rahuldamise otsuse ning toetuse saaja on loonud peale positiivse otsuse saamist 

kolme kuu jooksul ühe töökoha (toetuse saaja esitab töölepingu ja TÖR väljavõte), makstakse 

välja esimene osa ühikuhinnast ehk 18 750 eurot. 
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2. Teises etapis, kui ettevõtja on loodud esimese kolme kuu jooksul vähemalt ühe töökoha, mille 

töötasu on jooksvalt kuni tulemuste hindamise ajani vähemalt kehtiva minimaalpalga suuruses 

ning on saavutanud kokkulepitud müügitulu, makstakse välja viimane osa, ehk tulemuspõhine 

komponent ühikuhinnast ehk 6 250 eurot.  

3. Projekt on edukalt lõppenud, kui kõik kokkulepitud eesmärgid on täidetud: 

a. Peale projekti rahastamise otsust on ettevõtja loonud projektiga seotud töökoha ja 

säilitanud selle projekti abikõlblikkuse perioodi lõpuni.  

b. Loodud töökoha töötasu vastab taotluse esitamise hetke seisuga täistööaja 

miinimumpalgale. Toetuse saaja esitab tegevuse tõendamiseks tulu- ja sotsiaalmaksu, 

kohustusliku kogumispensioni makse ja töötuskindlustusmakse deklaratsiooni 

(edaspidi TSD deklaratsioon). 

c. Ettevõtte müügitulu on vähemalt kahekordne toetuse määr (v.a Harju- ja Tarumaal 

tegutsevatel ettevõtetel, mille raames on eeldatud, et müügitulu on vähemalt 

neljakordne toetuse määr). Müügitulu hinnatakse teise aasta alusel. Toetuse saaja esitab 

kasumiaruande eesmärgi täitmise tõendamiseks. 

 

Kuna perioodil 2021-2027 rakendatav starditoetuse rakendamise loogika läheb üle uuele 

tulemuspõhisele juhtimise põhimõttele, siis vaadatakse peale iga aruandeaasta lõppu tulemused üle ja 

vajadusel otsustatakse ühikuhindade või rakendamise loogika muutmise vajadus.  

Projekti tulemuspõhist komponenti hindab rakendusüksus kasutades selleks e-äriregistri andmeid 

(võimalusel kinnitatud majandusaasta aruanne) ja toetuse saaja poolt esitatavaid andmeid (TÖR 

väljavõte, kasumiaruanne, bilanss jm). 

 

 

 

 

 

 

 

Lisad:  

1) Perioodi 2014-2020 rahastatud starditoetuse projektide väljavõte. 

2) Starditoetuse peamised taipamised (koostatud Riigi Tugiteenuste Keskuse poolt). 


